
MUNICÍPIO DE SANTOS

PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021

ANEXO V - PROGRAMAS DO GOVERNO

EXERCÍCIO: 2020

0000 - OPERACOES ESPECIAISPrograma

Objetivo ASSEGURAR RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DESTINADOS AO PAGAMENTO DE DESPESAS DECORRENTES DE:  PRECATÓRIOS JUDICIAIS, PARCELAMENTOS, DÍVIDA PÚBLICA INTERNA, PASEP,
AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS PÚBLICAS E AO AUXÍLIO AO CORPO DE BOMBEIROS.

Indicadores Unidade de Medida Índice Recente Índice Final PPAÍndice 2018 Índice 2019 Índice 2020 Índice 2021

Não Há 0 0NÃO HÁ 0.00 0.00 0.00 0.00

3210 - INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOSÓrgão Responsável Principal

Financeiro / Físico
Órgão Executor Produto /Ação

Unidade de Medida
Função

2018Função

Sub

2019 2020 2021
Total

NAO HA0017 PASEP INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOS 28 846 1.600.000,00 1.600.000,00 978.000,00 1.014.675,00 5.192.675,00R$

0.00 0.00 0.00 0.00Não Há Meta

NAO HA0039 AMORTIZACAO DE PRECATORIOS INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOS 28 846 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.037,50 4.037,50R$

0.00 0.00 0.00 0.00Não Há Meta

Total do Programa 1.601.000,00 1.601.000,00 979.000,00 1.015.712,50 5.196.712,50

Despesas Correntes

Despesas de Capital

1.600.000,00

1.000,00

1.600.000,00

1.000,00

978.000,00

1.000,00

1.014.675,00

1.037,50

5.192.675,00

4.037,50
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MUNICÍPIO DE SANTOS

PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021

ANEXO V - PROGRAMAS DO GOVERNO

EXERCÍCIO: 2020

0000 - OPERACOES ESPECIAISPrograma

Objetivo ASSEGURAR RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DESTINADOS AO PAGAMENTO DE DESPESAS DECORRENTES DE:  PRECATÓRIOS JUDICIAIS, PARCELAMENTOS, DÍVIDA PÚBLICA INTERNA, PASEP,
AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS PÚBLICAS E AO AUXÍLIO AO CORPO DE BOMBEIROS.

Indicadores Unidade de Medida Índice Recente Índice Final PPAÍndice 2018 Índice 2019 Índice 2020 Índice 2021

Não Há 0 0NÃO HÁ 0.00 0.00 0.00 0.00

3211 - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIALÓrgão Responsável Principal

Financeiro / Físico
Órgão Executor Produto /Ação

Unidade de Medida
Função

2018Função

Sub

2019 2020 2021
Total

NAO HA0042 PAGAMENTOS DE PRECATORIOS - RPV FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL 28 846 1.501.000,00 1.501.000,00 2.201.000,00 2.283.537,50 7.486.537,50R$

0.00 0.00 0.00 0.00Não Há Meta

NAO HA0043 PAGAMENTOS DE PRECATORIOS - MAPA FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL 28 846 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.075.000,00 7.075.000,00R$

0.00 0.00 0.00 0.00Não Há Meta

Total do Programa 2.501.000,00 3.501.000,00 4.201.000,00 4.358.537,50 14.561.537,50

Despesas Correntes

Despesas de Capital

2.500.000,00

1.000,00

3.500.000,00

1.000,00

4.200.000,00

1.000,00

4.357.500,00

1.037,50

14.557.500,00

4.037,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

Emitido em 23/04/2019 16:30 por Y0097510
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MUNICÍPIO DE SANTOS

PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021

ANEXO V - PROGRAMAS DO GOVERNO

EXERCÍCIO: 2020

0055 - PREVIDENCIA SOCIAL - INATIVOS E PENSIONISTASPrograma

Objetivo ASSEGURAR RECURSOS PARA O PAGAMENTO DOS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DE APOSENTADORIA E PENSÃO E PRECATÓRIOS JUDICIAIS.

Indicadores Unidade de Medida Índice Recente Índice Final PPAÍndice 2018 Índice 2019 Índice 2020 Índice 2021

Unidade 5559 5800PAGAMENTO DE APOSENTADORIA E PENSOES 0.00 5900.00 6500.00 6100.00

3211 - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIALÓrgão Responsável Principal

Financeiro / Físico
Órgão Executor Produto /Ação

Unidade de Medida
Função

2018Função

Sub

2019 2020 2021
Total

SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS2581 PAGAMENTO DE BENEFICIOS FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL 09 272 325.222.000,00 326.372.000,00 356.615.000,00 369.988.062,50 1.378.197.062,5R$

5800.00 5900.00 6500.00 5900.00Unidade Meta

Total do Programa 325.222.000,00 326.372.000,00 356.615.000,00 369.988.062,50 1.378.197.062,5

Despesas Correntes

Despesas de Capital

325.222.000,00

0,00

326.372.000,00

0,00

356.615.000,00

0,00

369.988.062,50

0,00

1.378.197.062,5

0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

Emitido em 23/04/2019 16:30 por Y0097510
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MUNICÍPIO DE SANTOS

PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021

ANEXO V - PROGRAMAS DO GOVERNO

EXERCÍCIO: 2020

0092 - ADMINISTRACAO GERAL - IPREVSANTOSPrograma

Objetivo CONSOLIDAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO IPREVSANTOS

Indicadores Unidade de Medida Índice Recente Índice Final PPAÍndice 2018 Índice 2019 Índice 2020 Índice 2021

Porcentagem 0.71 2.00ADMINISTRACAO DO IPREVSANTOS 0.00 0.71 0.71 0.71

3210 - INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOSÓrgão Responsável Principal

Financeiro / Físico
Órgão Executor Produto /Ação

Unidade de Medida
Função

2018Função

Sub

2019 2020 2021
Total

DESCONTINUADA1570 ADMINISTRACAO DO IPREVSANTOS INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOS 09 122 5.100.000,00 3.100.000,00 2.000,00 2.075,00 8.204.075,00R$

1.00 1.00 0.00 1.00Porcentagem Meta

MANUTENCAO ADM. DO IPREVSANTOS2570 ADMINISTRACAO DO IPREVSANTOS INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOS 09 122 2.280.000,00 4.210.000,00 457.000,00 474.137,50 7.421.137,50R$

1.00 3.00 100.00 3.00Porcentagem Meta

SERVIDORES (%)2573 PESSOAL E ENCARGOS INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOS 09 122 2.550.000,00 2.570.000,00 2.491.000,00 2.584.412,50 10.195.412,50R$

1.00 1.00 100.00 1.00Porcentagem Meta

UNIDADES ATENDIDAS2574 CONCESSIONARIAS - SERVICOS PUBLICOS INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOS 09 122 100.000,00 120.000,00 27.000,00 28.012,50 275.012,50R$

4.00 4.00 4.00 4.00Unidade Meta

CONTRATOS2575 CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS E LOC INST.PREV.SOC.SERV.PUB.MUN.SANTOS 09 122 1.150.000,00 1.300.000,00 1.993.000,00 2.067.737,50 6.510.737,50R$

20.00 20.00 20.00 20.00Unidade Meta

Total do Programa 11.180.000,00 11.300.000,00 4.970.000,00 5.156.375,00 32.606.375,00

Despesas Correntes

Despesas de Capital

5.280.000,00

5.900.000,00

5.700.000,00

5.600.000,00

4.960.000,00

10.000,00

5.146.000,00

10.375,00

21.086.000,00

11.520.375,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

Emitido em 23/04/2019 16:30 por Y0097510
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MUNICÍPIO DE SANTOS

PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021

ANEXO V - PROGRAMAS DO GOVERNO

EXERCÍCIO: 2020

9999 - RESERVA DE CONTINGENCIAPrograma

Objetivo DAR SUPORTE A NOVOS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ATRAVES DA CAPITALIZACAO DO FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL - IPREVSANTOS

Indicadores Unidade de Medida Índice Recente Índice Final PPAÍndice 2018 Índice 2019 Índice 2020 Índice 2021

Não Há 0.00 0.00NAO HÁ 0.00 0.00 0.00 0.00

3211 - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIALÓrgão Responsável Principal

Financeiro / Físico
Órgão Executor Produto /Ação

Unidade de Medida
Função

2018Função

Sub

2019 2020 2021
Total

NAO HA9999 RESERVA DE CONTINGENCIA FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL 99 997 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00R$

0.00 0.00 0.00 0.00Não Há Meta

Total do Programa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

Emitido em 23/04/2019 16:30 por Y0097510
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